АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.08.2014 г.
	N 1469

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 29.11.2013 г. № 2066 «Об утверждении
МЦП « Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения МО «Володарский район»
на 2014 - 2016 годы»

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и предотвращения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими законами Российской Федерации и Астраханской области и в соответствии с постановлением главы администрации МО «Володарский район» от 1543 от 29.08.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории МО «Володарский район» Астраханской области, администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 29.11.2013 г. № 2066 «Об утверждении МЦП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения МО «Володарский район» на 2014-2016 годы следующие изменения.

1.1.Приложение № 2 к постановлению в графе «Показателях планируемые значения показателей по годам реализации в 2014 году вместо: «строительство пожарного депо в с.Алтынжар-40,0 тыс.руб» читать: «закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный» - 40,0 тыс.руб»;

1.2.Приложение № 3 к постановлению в графе «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в т.ч. по годам вместо: «строительство пожарного депо в с.Алтынжар-40,0 тыс.руб» читать: «закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный» - 40,0 тыс.руб»;

1.3.Приложение № 4 к постановлению в графе «Объём финансирования по годам (тыс.руб) в 2014 году вместо: «строительство пожарного депо в с.Алтынжар-40,0 тыс.руб» читать: «закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный» - 40,0 тыс.руб»;

2.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 29.11.2013 г. № 2066 «Об утверждении МЦП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Володарский район» на 2014-2016 годы».

3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить муниципальную программу на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».

5.Настоящее постановление администрации МО «Володарский район» вступает в силу со дня официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации

Б.Г. Миндиев

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»

от 08.08.2014 г.№1469
ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН»

	N
п/п
	Задачи,
направленные на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
района
	Другие
источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Модернизация системы централизованного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на территории МО «Володарский район»
	-
	500,0-средства с бюджета Астраханской области
	2214,7 тыс.рублей в соответствии с ПСД на модернизацию системы централизованного оповещения и информирования населения Астраханской области от угроз возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Астраханской области, в части проектирования КСЭОН на основании Указа Президента РФ от 13.11.12 г. № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения от угроз возникновения или возникновении ЧС»

	-
	-
	-
	-

	3
	Защита территорий от ЧС природного и техногенного характера

	1500,0
	-
	Мероприятия на предупреждение и ликвидации ЧС – 1500,0

	-
	500,0

- приобретение систем оповещения (сирены) -188,0 тыс.руб;

- проведение аттестации АРМ отдела по делам ГО и ЧС-25,5 тыс. руб;

- учеба в УМЦ ГО и ЧС АО-15,0 тыс. руб;

- приобретение формы для диспетчеров ЕДДС МО «Володарский район»-5,0 тыс.  руб;

- перемотка эл.двигателей сирен С-40 централизованного запуска систем оповещения -10,0 тыс. руб;

 – обслуживание систем централизованного оповещения района-85,2 тыс.  руб;

 - услуги общественного питания-20,0тыс. руб;

- приобретение пожарных мотопомп (для МО «Калининский и Хуторской сельсовет» – 50,0 тыс. руб;

- реконструкция системы централизованного оповещения района в рамках создания КСЭОН – 61, 3 тыс. руб:

 Закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный»-40,0 тыс.руб.
	500,0

- учеба в УМЦ ГО и ЧС АО - 30,0 тыс. руб;

– обслуживание систем централизованного оповещения района-90,0 тыс.  руб;

 - услуги общественного питания-30,0 тыс.руб;

- приобретение пожарных мотопомп для (МО «Крутовский сельсовет», Султановский сельсовет» и «Пос.Винный») – 71,0 тыс.рублей;

-приобретение сейфа для отдела по делам ГО и ЧС-11,0 тыс.руб;

- приобретение систем оповещения (сирены)  для (МО «Цветновский Б.Могойский , Мултановский, Козловский, Сизобугорский, Актюбинский и Калининский сельсоветов» - 99,0 тыс. руб;

- приобретение спец.одежды для МПК (с.Цветное, Тишково, Б.Могой, Мултаново и с.Тумак)-99,0 тыс.руб;

- создание УКП в с.Зеленга, Крутое и с.Новинка-20,0 тыс. руб;

- работа по спилу высоких деревьев по населенным пунктам района – 50 тыс.руб:

	500,0

- учеба в УМЦ ГО и ЧС АО - 32,0 тыс. руб;

– обслуживание систем централизованного оповещения района-92,0 тыс.  руб;

 - услуги общественного питания-45,0 тыс.руб;

- создание УКП в МО «Мултановский и Сизобугорский сельсоветов» - 25,0 тыс.руб;

 - работы по спиливанию высоких деревьев по населенным пунктам района – 50,0  тыс.руб; -приобретение стального троса для паромной переправы с.Козлово-30,0 тыс.руб;

- приобретение ноутбука для оперативной связи для ЕДДС района- 24,0 тыс.руб;

- приобретение пожарных мотопомп для (МО «Козловский, Актюбинский и «Новинский сельсоветов») – 70,0 тыс.рублей; - приобретение спасательного снаряжения и оборудования на период купального сезона- 20,0 тыс.руб;

- ремонт водооградительных валов по населенным пунктам района – 50,0 тыс.руб;

- приобретение емкостей для доставки воды на случай маловодья-62,0 тыс.руб.

Верно:
Приложение №3
к постановлению администрации
МО «Володарский район»

от 08.08.2014 г.№1469

ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МО «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН» НА 2014 – 2016 г.»

	Наименование
мероприятия программы
(подпрограммы)*
	Источник
финансирования**
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия***
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам****
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

	Мероприятие
муниципальной
программы

	-

	Модернизация системы централизованного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на территории МО «Володарский район»
	бюджет Астраханской области
	2214,7 тыс.рублей в соответствии с ПСД на модернизацию системы централизованного оповещения и информирования населения Астраханской области от угроз возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Астраханской области, в части проектирования КСЭОН на основании Указа Президента РФ от 13.11.12 г. № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения от угроз возникновения или возникновении ЧС»
	В 2014-2016 г. = 500,0 а именно:

2014г –166,6;

2015 г. – 166,7;

2016 г. – 166,7;
	-

	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
	Райбюджет,
	1500,0 тыс.руб.- мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
	В 2014-2016 г. = 1500,0 а именно:

 - учеба в УМЦ ГО и ЧС АО - 77,0 тыс. руб;

 – обслуживание систем централизованного оповещения района-267,2 тыс.  руб;

 - услуги общественного питания-95,0 тыс.руб;

- приобретение систем оповещения (сирены) -287,0 тыс.руб;

 -приобретение сейфа для отдела по делам ГО и ЧС-11,0 тыс.руб;

- приобретение формы для диспетчеров ЕДДС МО «Володарский район»-5,0 тыс.  руб;

- проведение аттестации АРМ отдела по делам ГО и ЧС-25,5 тыс. руб;

- реконструкция системы централизованного оповещения района в рамках создания КСЭОН – 61, 3 тыс. руб:

- Закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный»-40 тыс.руб.;

- перемотка эл.двигателей сирен С-40 централизованного запуска систем оповещения -10,0 тыс. руб;

- приобретение емкостей для доставки воды на случай маловодья-62,0 тыс.руб;

- приобретение спасательного снаряжения и оборудования на период купального сезона- 25,0 тыс. руб;

- работа по спилу высоких деревьев по населенным пунктам района – 100 тыс.руб:

- приобретение ноутбука для оперативной связи для ЕДДС района- 24,0 тыс.руб;

 - приобретение спец.одежды для МПК (с.Цветное, Тишково, Б.Могой, Мултаново и с.Тумак)-99,0 тыс.руб;

-приобретение стального троса для паромной переправы с.Козлово-30,0 тыс.руб;

- ремонт водооградительных валов по населенным пунктам района – 50,0 тыс.руб;

- приобретение пожарных мотопомп (для МО «Калининский , Хуторской Крутовский, Султановский, Козловский, Маковский и Новинский сельсоветов  и пос.Винный»» – 191,0 тыс. руб;

 - создание УКП в с.Зеленга, Крутое, Калинино, Мултаново, Сизой Бугор  и с.Новинка-40,0 тыс. руб;

	-

Верно:
Приложение №4
к постановлению администрации
МО «Володарский район»

от 08.08.2014 г.№1469

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОГО НАСЕЛЕНИЯ МО «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН» НА 2014 – 2016 г.»
	N
п/п
	Мероприятия

	Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения *
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель
мероприятия

	Результаты
выполнения
мероприятий

	2014г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	11
	12
	13

	1

	Модернизация системы централизованного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на территории МО «Володарский район»

	Итого
	2014-2016 г
	500,0
	166,6
	166,7
	166,7
	Отдел ГО и ЧС и МР

	Средства районного
бюджетов
	2014-2016 г
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджетов поселений

	Средства
бюджета
Астраханской
области
	2014-2016 г
	500,0
	166,6
	166,7
	166,7
	Отдел ГО и ЧС и МР

	Другие
источники

	2

	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера-500,0 тыс.руб.

	Итого
	2014-2016 г
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Отдел ГО и ЧС и МР

	Средства районного
бюджета
	2014-2016 г
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Отдел ГО и ЧС и МР

	2.1. Учеба в УМЦ ГО и ЧС АО -77,0 тыс.руб;

	15,0
	30,0
	32,0

	2.2. Обслуживание  систем централизованного оповещения района-267,2 тыс.руб;

	85,2
	90,0
	92,0

	2.3. Услуги общественного питания -95,0 тыс.руб;

	20,0
	30,0
	45,0

	2.4. Приобретение систем оповещения (сирены) -287,0 тыс.руб;

	188,0
	99,0
	-

	2.5. Приобретение сейфа для отдела по делам ГО и ЧС – 11,0 тыс.руб;

	-
	11,0
	-

	2.6. Приобретение формы для диспетчеров ЕДДС района-5,0 тыс.руб;

	5,0
	-
	-

	2.7. Проведение аттестации АРМ отдела по делам ГО и ЧС-25,5 тыс. руб;

	25,5
	-
	-

	2.8.Реконструкция системы централизованного оповещения района в рамках создания КСЭОН – 61, 3 тыс. руб:

	61,3
	-
	-

	2.9. Закачка воды в ерик Харлак МО «Пос.Винный»;

	40,0
	-
	-

	2.10.Перемотка эл.двигателей сирен С-40 централизованного запуска систем оповещения -10,0 тыс. руб;

	10,0
	-
	-

	2.11.Приобретение емкостей для доставки воды на случай маловодья-62,0 тыс.руб;

	-
	-
	62,0

	2.12. Приобретение спасательного снаряжения и оборудования на период купального сезона- 25,0 тыс. руб;

	-
	-
	25,0

	2.13. Работа по спилу высоких деревьев по населенным пунктам района – 100 тыс.руб:

	-
	50
	50,0

	2.14. Приобретение ноутбука для оперативной связи для ЕДДС района- 24,0 тыс.руб;

	-
	-
	24,0

	2.15. Приобретение спец.одежды для МПК (с.Цветное, Тишково, Б.Могой, Мултаново и с.Тумак)-99,0 тыс.руб;

	-
	99,0
	-

	2.16. Приобретение стального троса для паромной переправы с.Козлово-30,0 тыс.руб;

	-
	-
	30,0

	2.17. Ремонт водооградительных валов по населенным пунктам района – 50,0 тыс.руб;

	-
	-
	50,0

	2.18. Приобретение пожарных мотопомп (для МО «Калининский , Хуторской Крутовский, Султановский, Козловский, Маковский и Новинский сельсоветов  и пос.Винный»» – 191,0 тыс. руб;

	50,0
	71,0
	70,0

	2.19. Создание УКП в с.Зеленга, Крутое, Калинино, Мултаново, Сизой Бугор  и с.Новинка-40,0 тыс. руб;

	-
	20,0
	20,0

Верно: